BIBAION I.

α'. Ἐση ποτὲ ἄρ', ὁ ψυχὴ, ἀγαθὴ, καὶ ἀπλῆ, καὶ μία, καὶ γυμνὴ, φανερωτέρα τοῦ περικειμένου σοι σώματος; γεύση ποτὲ ἄρα τῆς φιλητικῆς καὶ στερκτικῆς διαθέσεως; Ἰστη ποτὲ ἄρα πλήρης, καὶ ἀνενδής, καὶ οὐδὲν ἐπιποθοῦσα, οὐδὲ ἐπιψυμοῦσα οὐδενὸς, οὔτε ἐμψύχου, οὔτε ἀψύχου, πρὸς ἥδονῶν ἀπολαύσεις; οὐδὲ χρόνου, ἐν δὲ ἐπὶ μακρότερον ἀπολαύσεις; οὐδὲ τόπου η χώρας, ή ἀέριν εὐχαρίστας, οὐδὲ ἀνθρώπων εὐαρμοστίας; Ἄλλα δρκεσθήση τῇ παρούσῃ καταστάσει, καὶ ἡσθήση τοῖς παροῦσι πάσι, καὶ συμπείσεις σεαυτὴν, διτὶ πάντα σοι εὖ ἔχει, καὶ παρὰ τὸν θεῶν πάρεστι, καὶ εὖ ἔξει, ὅσα φίλοιν αὐτοῖς, καὶ δισα μέλλουσι δώσειν ἐπὶ σιωτηρίᾳ τοῦ τελείου ζώου, τοῦ ἀγαθοῦ, καὶ δικαίου, καὶ καλοῦ, καὶ γενννῶντος πάντα καὶ συνέχοντος, καὶ περιέχοντος, καὶ περιλαμβάνοντος διαλύμενα εἰς γένεσιν ἔτερων δμοίων; Ἐση ποτὲ ἄρα τοιαύτη, οἷα θεοῖς τε καὶ ἀνθρώποις οὕτω συμπολιτεύεσθαι, οὓς μήτε μέμφεσθαι τι αὐτοῖς, μήτε καταγινώσκεσθαι ὑπ' αὐτῶν;

β'. Περατήρει, τί σου η γένος ἐπιζητεῖ, ὡς ὑπὸ |

vero etiam illud est, statim cogitare, quam natura homini virtutem dederit contra hoc peccatum; nam dedit, tanquam remedium, contra ingratum mansuetudinem, contra alium aliam quandam facultatem. Omnino autem tibi licet, meliora edocere eum, qui deceptus est; quisquis enim peccat, a fine sibi proposito aberrat et deceptus est. Quidnam vero damni tibi illatum est? neminem enim eorum, quibus irasceris, quidquam fecisse reperies, quo mens tua pejor redatur; atque in eo tamen omne malum ac damnum tuum consistit. Quid vero novi aut insoliti fit, ubi indoctus id, quod indocti est, facit. Vide, ne potius te ipsum reprehendere debeas, qui non exspectaveris, fore, ut is hoc peccatum committeret. Nam tu, quamquam ratione nactus eras occasiones cogitandi, credibile esse, hunc ita esse peccatum, tamen ejus oblitus eum deliquisse miraris. Potissimum autem, ubi aliquem ut infidum aut ingratum accusas, in te ipsum descendere. Manifesto enim peccatum tuum est, sive, quoniam hominem ita affectum fidem tibi servaturum esse credidisti, sive, quoniam, beneficium quum dares, non simpliciter dedisti, nec tanquam qui ex ipsa actione omnem ejus fructum perciperes. Quid vero, beneficio in alterum collato, plus requiris? nonne sufficit tibi, quod naturae tuae convenienter aliiquid egisti, sed bujus mercedem postulas? perinde atque si oculus idcirco, quod videt, mercedem postularer, aut pedes, quod ambulant. Quemadmodum enim haec facta sunt ad munus aliquod, quo quum pro naturae sua conditione funguntur, habent, quod ipsorum est: sic etiam homo, utpote ad bene faciendum natus, si in alios beneficium contulit, aut iisdem auxiliū præstít in rebus mediis, fecit id, ad quod natus est, et, quod suum est, obtinuit.